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trappes over en femårig periode. Grødningstilskud og rapsord- 
ning afskaffes dog umiddelbart. 

VII. Produktionskontrol. 
1) Landbrugsministeren samordner eksisterende kontrol- 

ordninger til en samlet statskontrol med alle landbrugsvarer til 

eksport eller hjemmemarked. I forbindelse hermed fastsættes 
kvalitetsnormer for markedsførte produkter, og der kan fast- 
sættes bestemmelser om standardiserede varebetegnelser og 
varemærker. 

2) Landbrugsministeren kan fastlægge regler om kvantita- 
tiv produktionsbegrænsning for enkelte produkter. 

VIII. Landbrugets beskatningsforhold. 
Landbrugets grundskyldstilsvar oprettes i fuldt omfang. 

Nedtrapningen af ejendomsskylden fortsætter som fastlagt." 

Om baggrunden for forslagets fremsættelse udtalte ordføreren for 
forslagsstillerne: 

홢I de seneste år har landbruget undergået en betydelig struktur- 
rationalisering. Den enkelte landmands indsats i forbindelse hermed 
bør vurderes højt, og som resultat ses det, at dansk landbrug på trods 
af stærke importrestriktioner har kunnet opretholde en betydelig 
eksport. På denne baggrund er der grund til at tro, at en fortsat ud- 
vikling af dansk landbrug vil være mulig. Selv om der skulle ske et 
mindre fald i den eksporterede varemængde, er der betydelige mulig- 
heder for, at eksportens værdi kan bevares ved en forbedring af kva- 
liteten og en forøget indsats for forædlinger. 

Det er imidlertidig samtidig klart, at samfundets støtte til land- 
bruget er vokset i en sådan grad, at værdien af eksportindsatsen kan 
være diskutabel. Den direkte kontantstøtte nærmer sig 1 milliard år- 
ligt, og øvrige støtteordninger må formodes at repræsentere en endnu 
højere værdi. Samlet betragtet er den langt overvejende del af land- 
brugsstøtten en produktionsstøtte, mens investeringerne under struk- 
turrationaliseringen har haft et omfang, der er mindre end ønskeligt 
og kun har haft beskeden direkte støtte. 

En produktionsstøtte vil over et længere tidsrum altid virke 
produktionsforvridende. Det ses tydeligst ved betragtning af korn- 
ordningen, der har medført en mindre rimelig forøgelse af kornarea- 
let og en heraf følgende tabgivende eksport, samtidig med at dyrk- 
ning af proteinrige foderafgrøder er stillet svagt i konkurrencen. 

Ved at søge kornordningen brugt som regulator er endvidere 
produktionsprisen på svin uønskeligt forøget. Øvrige ordninger har 
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